
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О внесении изменений  в приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль от 

24.05.2016 №296 «Об  утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального 

образования город Суздаль» 

 

 Руководствуясь Уставом муниципального образования город Суздаль, 

решением Совета народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль от 23.01.2024 №02 «Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Суздаля и  Порядка 

выявления и демонтажа самовольно установленных и неправомерно размещенных 

нестационарных торговых объектов на территории города Суздаля», решением 

комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Суздаль от 17.04.2025 г. №51,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль от 24.05.2016 № 296 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Суздаль»: 

1.1. В наименовании слова «по состоянию на 24.04.2024 г.» заменить 

словами «по состоянию на 17.04.2025 г.»  

1.2. Раздел «Летнее кафе (площадка)» изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Суздаля. 

 
 

И.о. главы администрации города Суздаля                                                А.Ф. Манов 

  

 

 

 

 22.04.2025                                                  № 286 



Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 муниципального образования 

 город Суздаль 

                                                                                                                                                                                                           от 22.04.2025 № 286 

 
№ 

п/п 

 

Адрес 

местоположения 

  Наименование субъекта 

предпринимательской 

деятельности, 

принадлежность к 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

(МП, СрП) 

Специализация 

нестационарного торгового 

объекта 

(основной ассортимент) 

Установлен

ный срок 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Иная дополнительная 

информация  Тип 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЛЕТНЕЕ КАФЕ (площадка) 

1. г. Суздаль, ул. 

Ленина, д. 73  

летнее кафе  24 Индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

общественное питание с 01.05.2025 

по 

31.08.2025 

По данному 

маршруту 

предусмотрено 

размещение летнего 

кафе  

 


